
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2023.09.18.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DtÁRIO OFrCIAL DA UNLÃO - Seção 3

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual de n2, 2023.09.05.01-01 resultante do Pregão Eletrônico
Nº ].Q23.09.0S.Ql-$RP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material
permanente destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal do
Irabalhc, Asststêncla Social e Econômia Solidária de Orós-Ce, tudo conforme Anexo I do
Edital. Órgão: 10 . Sec. Mun. Ass. Social e Des. Economico. Unidade Orçamentária: 02 -
Fundo Mun. de ASSistência Social - FMAS. Dotação Orçamentária: l002.08.244.0073.2JJ93

Bloco de financiamento da Proteção Social Básica . PSB (eRAS, SCFV) e
1002.11.122.0021.2.100 - Gerenciamento e Manutenção das Atividades de ASSistência
Social ~ FMAS. Elemento: 4.4.90.52.00. Recursos Oriundos de Transferência de Recurso do
FNAS. Empresa: N.O.R.T.E Comercio LTOA ~ ME. Endereço: Rua 1086 {Ccu]. Ceara 11),13S~
A, Conjunto Ceara 11, Fortaleza-Cê. CNPJ N2: 50.706.360/0001-81. Valor Global: R
95.555,51 (noventa e cinco mil. quinhentos e cinquenta e cinco reais. e cinquenta e um
centavos}. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de
2023. Vencedora: N.O.R.T.E Comercio LTDA ~ ME. Assina pela Contratada: Aceto Nogueira
vasccncetos. Assina pela Contratante: Jesse Nunes de Andrade.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

!:'xtrato dt; Ata de Registro de Preços NI1 2023.09.05.01/2023 - SRP, resultante do Pregão
Eletrómco Nº 2023.09.05.01 - SRP. Orgão Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho,
Assistência Social e Economia Solidária de OrÓs·CE. Objeto: Registro de Preços destinado à
aquisição de material permanente destinado ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Economia Solidária de OrósCe. tudo
conforme Anexo I do Edital. Fundamentação Legal: art. 1S da Lei Federal n.11 8.666/93, na
Lei Federal n2 10.520/2002, na Lei Complementar n!} 123/2006 e suas alterações, Lei
Complementar 147/2014, substdiartamente pela Lei Federal n2 8.666, de 21/06/1993 e
suas posteriores alterações, e suas alterações, Decreto 10.024, de 21/09/2019, e o Decreto
Murucipal n9 080/2018 e as demais normas legais aplicáveis. Empresas Vencedoras:
êrnpreso: N.O.R.T.E Comercio LTDA ~ ME. Endereço: Rua 1086 [Conj. Ceara 11). 135-A,
Ccnjunrc Ceará 11,Fortaleaa-Cê. CNP.J:50.706.3(jO/0001-81. Valor Total da Ata de Registro
de Preços: R 126.985,01 (cento e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e um
centavo). Vigencia da Ata de Registro de Preços: 12 (doze] meses da data da assinatura da
Ata. Data de Assinatura da Ata de Registro de Preços: 27 de setembro de 2023. Assinam
pelos licitantes: Aecio Nogueira Vasconcelos (N.O.R.T.E Comercio LTDA • ME). Assina Pela
Órgão Gerenciador: lesse Nunes de Andrade (Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência
Social e Económia Solidária de Oros-Cfi].

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO

EDITAL N' 9/2023/DIV - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 17 de
outubro de 2023 às 09h:OOmin (horáno de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/
conforme especificado no Edital N2 009/2023/DIV .. PE com o seguinte objeto Contratação
de Serviços MecânICOS e Elétricos para Manutenção Preventiva e Corretiva da Frota de
vercutos, Carros e Máquinas Pesadas das Diversas Secretarias da Prefeitura do Munidpio
de Paramoti/Cê.

O Edital encontra- se na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada j
Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Arad Santos. Paramoti, Ceará, fones: (85) ~ 3320~1338 / 99415-
8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 12:00h e 14:00h às 17:00h, também
nos srtes https:i/llCltacoes.tce.ce.gov.br/ e https:í/www.paramoti.ce.gov.br/llcltacao.php#.

Paramoti CE, 3 de outubro de 2023
RAFAEl SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 2/2023

o Secretário Municipal de Educação de Potengi, Estado do Ceará, torna publico
que estará realizando Chamada Pública n° 02/2023, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Ahmentaçâc Escolar • PNAE, no municfpio de Potengt - CE,
conforme especificações presentes no respectivo edital.

Os interessados {Grupos Formais, Informais ou Fornecedores lndivlduals!
deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda no período de 03
a 23 de outubro de 2023, das 08hOOmin às 16hOOmin, na sede da Secretaria Municipal da
Educação, localizada à Rua Francisco Rodrigues da Fonseca, S/N, Potengi ~ CE, CEP: 63.160·
000, considerando os dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas na referida
Secreta na, no setor de Alimentação Escolar.

Potengi • CE, 29 de setembro de 2023
CrCERORICARDO FERR[lRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' TP-004/2023 - SEINFRA

Modalidade: Tomada de Preços N.• TP·004/2023 - SEINFRA.
Objeto: Contratação de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a
pavimentação em Pedra Tosca nas Localidades de Sítio Caatingueiriuha e Sítio Barros, Zona
Rural do Município de Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura,
conforme planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial de cálculo.
composição de 8.D.I, composição de Preços unitários, composição de encargos sociais,
memcnal descritivo. projetos (Peças gráficas) e anotação de responsabilidade récmcc .
ART, em Anexo. Tipo de licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de outubro
de 2023 às 08:00 horas, na sala da Comissão de licitação, estará recebendo os Envelopes
de Habilitação e Proposta de Preços, para 3 Licitação do Objeto acima citado.

Porlretama • CE, 3 de outubro 2023.
KELVIA AMÉlIA DANTAS SILVA

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 1.12.06.2023 - SEINFRA
Extrato do Contrato da Concorrência Pública NI1 001.12.06.2023 - SEINFRA. OBJETO;
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de
reforma do Mercado Público José Martins de Santiago, divididos em: ETAPA I • Area dos
boxes e ETAPA 11 Caixa d'água, circulação externa e banheiros, localizado na Zona
Urbana do Municipio de Russas/CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos - SFlNfRA. CONTRATADA; TECTA CONSTRUÇÕESE SERViÇOSLIDA - ME
inscrita sob CNPJ N' 20.160.697/0001·75; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
21/09/2023: VALOR GLOBAL: LOTE I - R 2.341.196.98 (Dois Milhões. Trezentos e
Ouarenra e Um Mil, Cento e Noventa e Seis Reais e Noventa e Oito Centavos) LOTE II
. R 1.ô43.279,23 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Três Mil, Duzentos e Setenta e
Nove Reais e Vinte e Três Centavos). VIGtNCIA DO CONTRATO: A partir da data de sua

,(l~i"; Este dOC;Wllr,r.to r.<ldl!'ser ~ritiudo M Ilodcre(.o r,letrônkc'W. hnp:IIWW\.••."1·8()\/ br/ilUIf"\I,("Õ(j.:ld~.hlml. pelo cód'iO OS,lOlO13100-400l30

15SN 1677-7069 N' 190. quarta-feira, 4 de outubro de 2023

assinatura, com Vigência de 360 (trezentos e sessenta) dias. PRAZO DE EXECUÇÃ.O:A
partir da data de sua assinatura, 360 (trezentos e sessenta) dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1201 23 691 lS07 1.059 - Reforma dos Mercados Publicas. elEMENTO
DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; SUB HEMENT tl I .
4.4.90.51.99 . outras obras e instalações; FONTE DE RECURSO: 1700 (J . on~C...Í'{jos" ..
da união / 1500000000 ~ recursos não vinculados de im ~pS" SINA P~~"\
CONTRATANTE: Guilherme Cordetro da Costa. ASSINA PELA CONt ~ ~: Francisco João ">, ~
de Matos Neto. cf" - -s.

AVISO <lJ 1", O rJ' q ! b'" \ ~
CONCORR~NCIA PÚBLICA N. 1.06.09.2023 - ~ F~ l I. V 't ) ~

Reabertura ~ Q.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação'" feitura Mur ai de ::

Russas ~ CE torna público para conhecimento dos interessa sog e, a licl ã, na /' tJ~ /
Modalidade Ccncorr ência Pública N9 001.06.09.2023 ~ SEINF ;•..•-c ) O T é av, ,
Contratação de empresa de engenharia especializada para exect oi. . e .Y "-
pavimentação astáltica em diversas ruas no Município de Russas/C, .ê) fl ere se '9((
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos ~ SEINFRA, terá a sessão lõi' o, uma
NOVA DATA de Abertura em função de alteração no Projeto Básico do Edital.

A Data para o Recebimento dos Envelopes de Habilitação e Propos
dia 06 de Novembro de 2023, às 09h. O Instrumento Convocatório reformado p
conferido no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Russas-Cf, 3 de outubro de 2023.
JORGEAUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO
TOMADA DE PREÇOSN' 26.0S.2023.01- TP

Abertura das Propostas de Preços
A Prefeitura Murucrpal de Santana do Cariri torna público, que fará abertura das

propostas de preço, referente a Tomada de Preços supracitada, cujo objeto é a contratação
de empresa para reforma/requahftcação de 03 (três) Escolas da Rede Municipal de Ensino
do Município de Santana do Cariri-CE.

Fica determinado o dia 05/10/2023 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro.

Santana do Cariri-Cf, 3 de outubro de 2023
MICHELE FERREIRAGONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N' 2023.10.03.01

Processo de licitação ~ Modalidade: Pregão Eletrônico' N2 2023.10.03.01 . UASG - 981547
Nº no Compras.gov.br - 342023. Objeto: Aquisição de veículos destinados às Unidades
Básicas de Saúde das localidades de Chora, Ipiranga e Recanto, município de São
Benedito/CE, conforme proposta Ministerial no;! .11099832000122001, de acordo com as
especificações do Termo de Referência. Critério de Julgamento: Menor preço. Total de
Itens licitados: 01; informações sobre o edital a partir do dia OS de Outubro de 2023, das
08hOOmin às 12hOOmin. Endereço: Sala da Comissão de Licitação ~ Rua Paulo Marques, nº
378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/ccmpras:

Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 05 de Outubro de 2023,
no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 20 de Outubro de 2023 às 10:00 h.
no slte: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 3 de outubro de 2023
LUI5 CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Inexigrbüidade de Licitação
(Credenciamento) nº 1505.001/2023: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saude.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n9. 0501. 10.301.0112.2.026 - Programa Saúde da Famiha
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa juridica OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE (ESPECIALIDADESDIVERSAS).
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADESDA SECRETARIADE SAÚDE DO MUNICipIO. DE
fORMA SUPLEMENTAR. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N 188/202l. DE
11 DE fEVEREIRO DE 2022. ALTERADA PElA LEI N' 231/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023. DE
RESPONSABILIDADEDA SECRETARIADE SAÚDE DO MUNICrPIO DE SENADOR SÁ/CE; PRAZO
DE DURAÇÃO; até 12 (Doze) Meses; CONTRATADA: CENTRO MÉDICO CARVALHO LTOA;
ASSINA PELA CONTRATADA: Lucas Mascarenhas de Carvalho; ASSINA PElO CONTRATANTE:
Gabriela Lopes de Sousa; VALOR: R 72.000,00 (setenta e dOIS mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ElETRÔNICO N' 2023.09.18.1

o Munlclpio de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna publico que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2023.09.18.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras: X7E Empreendimento LTDA, lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 10; BV Contrucoes
tocacoes e Servicos. lote 7; e S S Serviços E Entretenimentos LTDA, lote 9, por terem
apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo ,1S mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.

Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através
da plataforma eletrônica: bllcompras.com.

Umari!CE, 2 de outubro de 2023.
(ICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISODEUCITAÇÃD
TOMADADEPREÇOSN' 2023.10.03.1

o Presidentede;CcrrussâoPermanentede ttcttação . CPl, torna público, que serárealizado
CertameLkitatono namodalidadeTomadade Preços,tombada sob nº 2023.10.03.1.Objeto: Contratação
de serviçosde engenhariapara execuçãode pavimentação na sededo Município de VárzeaAlegre' n,
conforme Contrato de Repassen2924727/2021/MDR/CAIXA,de acordocom projetos e orçamento anexo
ao Edital Convocatório. Data e horár,c da abertura: 20 de Outubro de 2023, às 09hOOmin.

Os interessadospoderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre
a licitação através dos endereços eletrônicos: www.vaneaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.

Maiores informações: (88) 9 9839 . 7074.

VárzeaAlegre/CE,3 de outubro de 2023.
EVERTONCLEMENTlNODESOUZA

Q.xu'nt:nIO .~SSfnilCodlglTiltm~'IIf' (onio'me MP nll 1..200·] de 24!08j1.00l. ICP
que l'Ist;W; a InfraeSlrutura de tbevcs Publicas I:ira$lleir;o. lCP·8rilSll ~

http://www.gov.br/ccmpras:
http://www.gov.br/compras;
http://www.gov.br/compras.
http://www.vaneaalegre.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV Wl87 I FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 13.008/2023 - PERP. O Pregoeiro toma público que se
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de baús li
rede municipal de ensino junto da Secretaria Municipal de Educação. Datas e Horários: I. Inicio de recebimento das propostas: das
2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 19/10/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do di
da scssào de disputa de preços: ás 09h do dia 19/10/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua F
s/n, 1°andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h ás I 1:3Oh ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso
link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br, Petrus Barbosa de Lima.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do ZO Aditivo ao Contrato n? 010/2022 - Tomada de Preços nO001/2022. Contratante:
Câmara Municipal de Amornada. Objeto: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n? OI0/2022 para a Contrataçào de Empresa para
Prestação de Serviços de Apoio Administrativo com Acompanhamento e Orientação nos Processos de Aquisição de Bens Comuns e Serviços junto a Câmara
Municipal de Amontada - CE. Contratada: Consuliti - Consultoria em Licitação LTDA. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 30 de setembro
de 2023 fica prorrogado até 30 de junho de 2024. Data da Assinatura: 29/09/2023. Amontada - CE, 29 de setembro de 2023. Paulo Bcrg Melgaço -
Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

~ ......... \._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que
fora concluído O julgamento do Pregão Eletrônico n" 2023.09.18.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: X7E Empreendimento LTOA, lotes 1.2, 3.
4,5,6, 8 e 10; BV Contrucoes Locacoes e Servicos, lote 7; e S S Serviços E Entretenimentos LTOA, lote 9, por terem apresentado os melhores preços nas
etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da CPL ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcornpras.corn. Umari/CE, 02 de outubro de 2023. Cicero Anderson Israel

~~oares - Pregoeiro Oficial. ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 0109.01/2023, do tipo Menor Preço, tendo
como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de material de higiene para atender as demandas da Educação Infantil junto à Secretaria da Educação
do Município de Cascavel-CE, o edital disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.bre\vw\V.tce.ce.gov.br. com o prazo de Cadastramento das Propostas
até o dia 18 de outubro de 2023 às 12hOOmin,abertura das propostas às 13hOOmine a fase da disputa de lances ás 13h30min (horário de Brasília). Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel- CE, 29 de setembro de 2023. Vânia de Souza Pinbeiro - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso da Ata de Registro de Preços N° 027/2023 - Pregão Presencial N°. 2023.08.07.001-
SRP. Orgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futuras c eventuais aquisições de peças c acessórios genuínos, para suprir as
necessidades da frota de veiculos, junto a Diversas Secretarias do Município de Camocim/CE. Empresa: Maria Socorro Fernandes Melo-ME, CNPJ N°.:
08.971.694/0001-16, com o valor total de R$ 371.000,00 (trezentos e setenta e um mil reais). Gercnciador(a) da Ata: Tieiane Maria de Araújo - Secretária de
Saúde do Município de Camocirn/CE. Validade: 12 meses, ou seja, de 02/1 0/2023 a 02/1 0/2024. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano
Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 03 de Outubro de 2023. Fca. Maurineide Carv, de Araújo - Pregoeira.

jJ
FSC
,.••••• !>,;'«;

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso da Ata de Registro de Preços N° 026/2023 - Pregão Presencial N°. 2023.08.07.001- SRP.
Orgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de peças e acessórios genuínos, para suprir as necessidades
da frota de veículos, junto a Diversas Secretarias do Município de Camocim/CE. Empresa: Assis Autopeças LTDA, CNPJ N°. 07.816.226/0001-04, com o
valor total de R$ 1.652.000,00 (hum milhão seiscentos e cinquenta e dois mil reais). Gerenciador(a) da Ata: Ticiane Maria de Araújo - Secretária de Saúde
do Município de Camocim/CE. Validade: 12 meses, ou seja, de 02/1 0/2023 a 02/10/2024. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei,
Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 03 de Outubro de 2023. Fca. Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira.

MISTO
r.peI~1dO
a~defoniM--FSC'C1261l31

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Extrato de Rescisão - Contratos n° 1804.0112023 - CPSMB - 0111804.0112023
_ CPSMB - 04. Sub-rogada pelo Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité Processo PE N° 1804.01/2023 - CPSMB. Contratado: J R Coelho
Tavares, CNPJ n." 11.649.195/0001-11. Objeto: Fica rescindido unilateralmente, a partir de 29/09/2023, os Contratos N." 1804.01/2023 - CPSMB - OI e
1804.01/2023 - CPSMB - 04, celebrado entre o CPSMB e a empresa J R Coelho Tavares. Fundamento Legal: Incisos I, 11e VIlI do art. 78 e inciso I do art.
79, todos da Lei n" 8.666/93. Data de Rescisão: 29/09/2023. Baturité - CE, 03 de outubro de 2023. Francisco Valcleiton Pinheiro de Oliveira - Diretor
Administrativo Financeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 1907.01/23-TP. O Municipio
de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), toma público o resultado da análise e julgamento das propostas de preço da licitação acima
referenciada que tem por objetivo Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para recuperação de estradas vicinais no Município
de MilhàlCe. A CPL decidiu que a empresa Medeiros Construções e Serviços LTDA, foi vencedora do certame por apresentar o menor valor. Os autos se
encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei
8.666/93. Milhã, 04 de outubro de 2023. Gabriela Oliveira Braz - Presidente da CPL.

"'** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico N" PE-
008/2023 - SESA. Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos e Equipamentos Médico-Hospitalares, vinculados
ao Programa Saúde da Família, Atenção Básica e a Média e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Alto Santo, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais dar-se-á até O dia 19.10.2023 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edítal e seus anexos estarão disponíveis através dos
sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

*** *"'* ***
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Tomada de Preços n". SI-TP007/2023, cujo OBJETO é
Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Russas - Ceará, Objeto do Convênio CAIXA/MOR N°. 939802/2022, Plano de Trabalho N".
1084812-92. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, (CNPJ: 18.403.031/0001-59), declarada vencedora com Valor Global de R$ 1.867.488,54 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). José Nilton Aragão Junior - Secretario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/
CE, 29 de setembro de 2023.

*** "''''* ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Inexigibilidade de Licitação n? 02/2023, Extrato de Contrato
nO2023.09.90. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC c a empresa NADlA APARECIDA DALL
AGNOL - CONSULTORIA, CNPJ n? 12.095.355/0001-90. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de curso de capacitação de
empregados para a formação de agente de contratação, pregoeiros e equipe de apoio nos dias 04, 05 e 06 de outubro de 2023 na cidade de Fortaleza/Ceará,
para atender os interesses do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Valor Global de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais). Vigência:
30 (trinta) dias contados a partir da sua assinatura. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Nadia Aparecida Dali Agnol. CRATO/CE, 28/09/2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato N° 2023.09.28.02/SME. Partes: Prefeitura de Mauriti, através da Secretaria
de Educação e a Empresa CONSTRUSER - Construção e Serviços de Terraplanagem LTDA. Objeto: Ampliação de Instalações Elétricas em diversas
Unidades Escolares, 110 Município de Mauriti/CE. Prazo: 03 (três) meses. Valor total: (R$ 90.332,16). Signatários: Francisco José Cavalcante Furtado e José
Audísio de Morais. Mauriti-Ce, 28 de setembro de 2023.

http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br,
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br.


- - -_._- ---_ ..._--_ .._----------

I

Iml::aI»1ri
I

o
.n1
ti)

.-1
)-
oo


	Page 1
	Titles
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE JULGAMENTO 
	Pregão Eletrônico nO 2023.09.18.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DtÁRIO OFrCIAL DA UNLÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 


	Page 3
	Titles
	jJ 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV Wl87 I FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO 
	*** *** *** 
	~ ... ... ... \._ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	"'** *** *** 
	*** *"'* *** 
	*** "''''* *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	I 
	I 
	::aI 
	»1 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



